П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 26.04 2013г.                                                                       № 212

рп.Атяшево

Об Антитеррористической комиссии Атяшевского
муниципального района

В целях обеспечения, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений на территории  Атяшевского муниципального района.

п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Антитеррористическую комиссию Атяшевского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые Положение об Антитеррористической комиссии Атяшевского муниципального района  и ее  состав.
3. Признать утратившим силу Постановление Главы Администрации Атяшевского муниципального района от 19.02.2007г.  № 44.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете « Вперед».
Глава Администрации                                                                            М.А.Сурков

                Утверждено

Постановлением Администрации                                                                 Атяшевского муниципального района                                                                 от _______________ 2013г. № ___

Положение

об Антитеррористической комиссии Атяшевского

муниципального района

1. Общее положение

1. Антитеррористическая комиссия Атяшевского муниципального района (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Мордовия, федеральным законодательством и законодательством Республики Мордовия, Уставом Атяшевского муниципального района, а также настоящим Положением.

2.    Деятельность комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

2. Основные направления деятельности комиссии

3. Основной целью деятельности комиссии является организация взаимодействия  правоохранительных органов с органами власти по вопросам совершенствования работы по  борьбе с терроризмом на территории Атяшевского муниципального района.
4. Основные задачи комиссии:

1) реализация государственной политики в области борьбы с терроризмом в Атяшевском муниципальном районе и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности;
2) сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Атяшевского муниципального района;
3)  взаимодействия с Республиканскими органами исполнительной власти, с органами местного самоуправления поселений, предприятиями, учреждениями, организациями Атяшевского муниципального района, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических акций;
4) выработка предложений по совершенствованию системы мер в области борьбы с терроризмом на территории Атяшевского муниципального района
5.
Комиссия имеет право:
1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

организации координации и совершенствования взаимодействия   правоохранительных и других органов осуществляющих   борьбу   с

терроризмом,   в   области   предупреждения, выявления    и    пресечения    террористических    акций    и    ликвидации    их последствий;
       2) запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые документы, материалы и информацию;
       3) создавать рабочие группы для решения основных вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, и определять порядок работы этих групп;
        4) приглашать на свои заседания представителей государственных органов, органов местного самоуправления, руководителей организаций и общественных объединений ;

     5) вносить в установленном порядке предложения по входящим в компетенцию Комиссии вопросам.
3. Организация деятельности комиссии

6. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением  Администрации Атяшевского муниципального района.

7.  Комиссию возглавляет председатель.

8. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство работой Комиссии;

2) обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии в пределах своей компетенции;

3) созывает очередные и внеочередные заседания Комиссии;

4)  утверждает повестку дня заседания Комиссии;

5) ведёт заседания комиссии  и подписывает её решения.

9. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

10. Секретарь Комиссии организует заседания Комиссии с уведомлением её членов не менее чем за два дня о дате проведения очередного заседания и его повестке, осуществляет рассылку необходимых для предстоящего заседания материалов.

11. Члены Комиссии участвуют в заседании Комиссии, а также выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя.

4. Порядок проведения заседания комиссии и принятия решений

12. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом
работы на год, утверждаемым председателем, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.
13. После утверждения повестки дня и определения даты заседания Комиссии председатель определяет круг приглашённых лиц, о чём секретарь комиссии ставит их в известность.
14. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствуют не менее двух третей от общего числа её членов. Заседание Комиссии в отсутствие её председателя проводит заместитель председателя Комиссии.

15. Каждый из членов Комиссии, включая председателя, его заместителя и ответственного секретаря, обладает одним голосом.

16. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

17. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией,
являются,    обязательными    для    всех   государственных органов, органов местного самоуправления, руководителей организаций и общественных объединений;

18.  Решение Комиссии вступает в силу с момента его принятия.

19. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

20. Заинтересованным государственным органам, органам местного самоуправления, организациям и должностным лицам направляется копия решения в части, их касающейся.

Утвержден

Постановлением Администрации                                                                 Атяшевского муниципального района                                                                 от  ______________ 2013г. №  _____

СОСТАВ

Антитеррористической комиссии Атяшевского

муниципального района
	Сурков М.А.
	- Глава Администрации  Атяшевского муниципального                                 района - председатель комиссии;

	Чеботаев В.А.
	- Начальник отдела полиции № 5 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ардатовский» - заместитель председателя           комиссии (по согласованию);

	Ключагин В.С.
	- Начальник отдела специальных программ Администрации   Атяшевского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Алешин В.В.

	- Директор муниципального предприятия Атяшевского

городского поселения жилищно-коммунальное хозяйство            (по согласованию);

	Алешина М.С.
	- Первый заместитель главы Администрации по

экономическим вопросам – начальник финансового управления Администрации Атяшевского муниципального              района;

	Зеткина Н.А.
	- Главный  врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Мордовия «Атяшевская                                                 центральная районная больница»;

	Зинин В.С.
	- Начальник Муниципального казенного учреждения
Атяшевского муниципального района «Центр по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

	Казаев Н.М.
Казаева Л.Н.

Кузнецова Р.В.

Лукьянов Ю.В.

Сюмкин А.М.

Чараев А.Д.

	- Председатель Атяшевского районного потребительского

общества (по согласованию);

- Специалист эксперт территориального Управления
роспотребнадзора по   Республик Мордовия  в Чамзинском,          Ардатовском, Атяшевском, Большеберезниковсом,                      Дубенском районах (по согласованию);
- Редактор Автономной некоммерческой организации

«Редакция газеты «Вперед»( по согласованию);

- Начальник пожарной части № 9 Федерального

Государственного казенного учреждения («1 отряд         Федеральной Противопожарной Службы по Республике Мордовия») (по согласованию);
- Заместитель Главы Администрации Атяшевского муниципального района - руководитель аппарата;

- Глава Администрации Атяшевского городского поселения        (по согласованию);